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 Seneste nyt om Aula 

Kære kommunaldirektør 

 
Mandag i uge 43 tager langt de fleste folkeskoler den nye kommunikationsplatform Aula 
i brug. Dermed bliver Aula en vigtig del af over to millioner danskeres dagligdag. 
 
Både Aula-projektet og kommunerne har i over et år forberedt sig på at tage Aula i 
brug. Mere end 4.600 superbrugere er uddannet i kommunerne, og kommunernes egne 
Aula-projektledere og øvrige medarbejdere har arbejdet hårdt og målrettet på at blive 
klar. Over en bred kam er meldingen nu, at man er spændte og glæder sig til at komme 

i gang. 

 
Aula bringer folkeskolen et skridt videre 
Aula er en del af aftalen om kommunernes økonomi for 2015, og blev sat i verden for at 
medvirke til at bringe den digitale folkeskole et skridt videre. Ønsket var at etablere en 
tidssvarende digital løsning, der kan understøtte kommunikation, læring og trivsel i 
folkeskolen. 

 
Aula er sikker 
Aula er bygget op fra bunden på baggrund af grundige undersøgelser af, hvordan 
folkeskolen fungerer i 2019. Et helt grundlæggende fokus i udviklingen af Aula har 
været at bygge en løsning, hvor data er sikre, og hvor medarbejdere kan få et sikkert 
samlet rum for dokumenter, der relaterer sig til et barn. Aula er et af de første store 
systemer, hvor de nye regler omkring beskyttelse af persondata er tænkt ind i al 
funktionalitet fra grunden. Og i Aula stilles der desuden meget høje dataetiske krav til 
både løsningen selv og til andre firmaer, der vil vise data i Aula. 

 
Implementering bliver en stor opgave med bump på vejen 
Det at tage en ny it-løsning i brug i skolerne er en stor opgave, som indebærer 
forandringer og bump på vejen i en i forvejen travl hverdag. Som det jo som oftest er 
med nye it- systemer vil nogle brugere helt sikkert opleve, at det kan være en 
udfordring at komme i gang med Aula. Det er derfor vigtigt, at brugerne både får tid og 
hjælp til, at systemet bliver rullet ordentligt ud. 

 
Aula bliver videreudviklet efter uge 43 i tæt dialog med brugerne 
Vi ved allerede en hel del om både de muligheder og udfordringer, brugerne kan 
forvente af Aula. Siden sommerferien 2019 har 24 pilotskoler i 12 kommuner brugt Aula 
som led i en pilotafprøvning. Både herfra og fra brugertest i øvrigt ved vi, at der er ting, 
som der skal arbejdes videre med og tilpasses i Aula, også efter at systemet er kommet 
i drift. Prioriteringen af videreudviklingen af Aula vil i høj grad ske i dialog med 
brugerne. Allerede til november kommer de første justeringer. 

 
Mere information om status på Aula-projektet kan I finde i vedlagte bilag. 
Ligesom jeres forvaltninger er meget velkomne til at kontakte 
kontorchef i KL, Peter Pannula (pept@kl.dk) såfremt ovenstående giver 

anledning til spørgsmål. 

 
KOMBIT og KL ser frem til at følge idriftsættelsen og den videre udvikling af Aula i 

samspil med kommunerne. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Thomas Rysgaard Christiansen 

Adm. direktør  


